Εσίν οὐτεθέν εἰπεῖν, ὅτι Γοδὲ τὸν αἰεψιαν τῆς ποτὲ μου μηνῆς, γέγονε γῳ κάμος μνεία. ἀρ' οὐ οὐδένα αἰεψιαν οὐ λαμβάνω, Γοδὲ τὴν γαμέτην ἄρα Γοδὲ τῆς μηνῆς. τῆς γῷ Φισεώς, ὡς Φισού ὁ ἄγιος καὶ μέγας Βασιλεὺς πάλαι, Διακενάσσων τὰς τὰς θύρας ταφοποιεῖς, αἰγάλον δέ τὸν αἰεψιαν γαμέτην καὶ ηθεῖα.

Ηγαγέμην γυναικε ἔχουσδιν ἀπὸ περτέ-
ρων γάμων. οὐδὲ δέ μοι περγένεος. εἰσὶν αὐτῶν ταῖ
γυναικε, οὐκ ἔστι μοι νύμφη ή τούτου γυνή. ἀλλὰ
ὅσσα δινάμει αὐτὴν αὐταῖς αὐταῖς θεαταῖς τὴν Διά-
λεσσον τῆς παρεῖσας τὸν περγένεον γάμουν; ή δέ ξύπνοις
δέσιν αὐτη, οὐθὲν τὴν πότε νύμφην μοι οὐ δινά-
μει αὐταῖς, αὐτὴ δέ οὐκ ἐδύνετο νύμφη. Διλ
εὶ καὶ μήδημπται νύμφη, ὅμως ὁ φείλων ἐγὼ τῷ Τεί-
των αὐτοῖς αὐταῖς γάμων. εἰ δέ καὶ ἐγὼ θυγάτερα
ἔχων ἀπὸ περτέρων γάμων, αὐταῖς γυναικε, Δ
ημήθυγάτηρ περγένειν δέσι τῆς γυναικές μοι. καὶ
Εἰ σωαφθείν θέντι παρεῖσα γάμον ή ἐμή θυγάτηρ,
πλεῖσ, διλεὶς Εἰ καὶ μήδησιν αὐταῖς πενθεραῖς, βέλ-
πον ποιήσει τῷ παρεῖσας αὐταῖς αὐτοῖς αὐτοῖς γά-
μων.

Τοῦ Εὐαγγελίου. Τὸν δὲ τὸν ἀπελθόντον
ρων αἰαρέστη, ὡς ἔγινον καὶ τῇ μναρέσσῃ τῷ
τοῦ. διῆτῇ αἱ. Ἀπ. τοῦτο τῆς νεαρᾶς αὐτοῦ. δεῖ
δὲ τῆς Δημοφορᾶς τῆς Στρέμονίας καὶ Θιλυ-
ρίας οὐκάλιπτον τοῦτο τῆς ριζῆς νεαρᾶς, ὡς
καὶ τῇ αἰαρέσσῃ τοῦτο. διηγέρω τοῦτο. Ἀπ.

A nouercam esse solam vxorem patris,
& priuignam filiam vxoris suscepit
ex alio viro. Hæc quidem, vt dixi,
quidam: sed quod attinet ad cau-
sam matrimonij, verius, hoc est, re-
ctius videtur, ne eam quidem quæ
aui vxor fuit, duci posse. ergo si duæ
plurësve nouercæ sint, alteram du-
cere non poterit. non mirum. Nam
filius adoptiuss neque patris natura-
lis vxorem, nec adoptiui vxorem
ducere potest. Si autem pater meus
plures habuit uxores diuersis tempo-
ribus, nullam earum ducere pos-
sum.

^b *Socrus est mater, &c.*] INNOMIN.
De appellatione socrus & nurus lege
lib. 2. tit. 8. dig. 2. & lib. 3. tit. 1. dig. 3.
& lib. 37. tit. 5. dig. 8. & lib. 38. tit. 10.
dig. 6. & 8. & lib. 50. tit. 16. dig. 50.

C *Neque matrem eius quæ fuit.*] Hinc dici potest, quod neque consobrinam eius quæ quondam fuit sponsa mea, fuit enim mea consobrina. Num ergo propriam consobrinam & vxoris consobrinam ducere prohibeatur? ergo & sponsæ. Nam cum natura, ut ait sanctus & magnus Basilios, olim discreuerit generis appellationes, turpe est consobrinam appellari vxorem.

D Neque vxorem quondam priuigni.]
Vxorem duxi habentem filium ex
prioribus nuptiis. Is est priuignus
meus. Si vxorem duxerit, vxor eius
mea nurus non est. Numquid ergo
possum eam ducere, postquam fue-
rit solutum cum priuigno matrimo-
nium? Quæstio autem in eo est,
quod eam quæ nurus fuit, ducere
non possum, hæc autem nurus non
fuit. Sed etsi nurus non fuerit, de-
beo tamen abstinere ab eiusmodi nu-
ptiis. Quod si ego quoque filiam ha-
bens ex prioribus nuptiis vxorem du-
xero, filia mea priuigna est vxoris
meæ, & si cui filia mea matrimonia
iuncta fuerit, licet vxor mea socrus
eius non sit, melius fecerit, qui eius-
modi nuptiis abstinuerit.

Cum libertino aut scenico.] ENANT.
Quod de libertis dicitur, sublatum
est Nou. 89. vt didicimus in abro-
gatione 16. dig. 1. tit. differentia au-
tem cognatorum per virilem aut fe-
mininum sexum sublata est 118. No-
uella. vt in adnotatione 23. dig. 7. tit.

lib. 1. didicimus. Cùm autem iure veteri utrumque esset prohibitum, & illustres coniungi vilibus uxori-bus, & honestas feminas coniungi viris obscuris, 117. Nouella de humilibus quidem & abiectis mulieribus remisit: de viris autem humilioribus silentio præterit, hoc forte consilio, quod sint mulieres faciles & simplices, & ad labendum proclives.

f. *Neque pater adoptius.*] Inter ascen-dentes & descendentes in tantum nuptiæ in infinitum prohibita sunt, ut nec neptem adoptiuam possit quis uxorem ducere. Non dico constante adoptione, sed nec dissoluta adoptione. Matrem patris mei adoptui, aut materteram, aut neptem ex filio uxorem ducere non possum. Hæc autem dico quamdiu manet adoptio. dissoluta autem adoptione, inter me & supradictam nuptiæ per-missæ sunt. Nam postquam per e-mancipationem dissoluta fuit ado-ptio, extraneus esse videor.

g. *Adoptiu patri matrem.*] IN NOM. Lege dig. 12. & 17. De matre autem patris adoptiui dictum est lib. 1. tit. 7. dig. 23.

E I V S D E M. Lege huius tit. dig. 66. & lib. 5. Cod. tit. 6. constit. 5.

b. *Licet alteri matrimonio.*] Quamquam heic dici potest, quod propter curam quam gerit filiorum suorum virum non reuerebitur, nec ei rationes prodest.

i. *Neque pater tutori.*] Quæstio. Quid ergo, si tutor aut curator eam contra legem duxerit, cuius tutelam gessit aut curam? STEPHANI. Non solum non consistit quod factum est, & nuptiæ nuptiæ non sunt, sed etiam adul-terij accusari potest, cùm intra vice-simum sextum annum eam uxorem duxit tutor aut curator. Sic dicit Marcianus in lib. 48. dig. tit. 5. dig. 7. Lege etiam sequens dig.

k. *Ventris quoque cur. tor.*] Decessit quidam relicta forore & uxore, post mortem eius uxoris quæ se prægnan-tem esse contendebat, missa est à Præ-tore in possessionem ventris nomine, & curator ventri bonisque defuncti datus est. His autem sic gestis, apparuit mulierem perperam petuisse bo-norum possessionem ventris nomine,

A τῆς α'. βιβ. ἐγραμμ. αἱμφοτέρων δὲ τὸν τῆς σεχαίας νομοθεσίας κελυφομένων, καὶ τοὺς αἱδόξους τοὺς ἀπίκους γυναικας συνάπτεσθαι, καὶ τοὺς αἱ-κους αἱδόξους αἰδράσι συζύγωνται, ηριζέ. πε-εὶ δὲ τῷ διπλεῖ τελεῖ γυναικῶν, συνεχώρος πε-εὶ δὲ τῷ ἀπίκου αἰδράν πρεσβύποντος, ποιεῖται τὸ τέλος τοῦ διπλοῦ τελείου τῷ γυναι-κῶν, καὶ τὸ διπλοῦ αἴταν, τῷ τοιούτῳ προκρή-σσαι.